АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2024 г. №   183-п                          р.п. Любинский

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

для органов управления и сил муниципального звена  Любинского района

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона Омской

области от 20 декабря 2004 года № 586-ОЗ «О защите населения и территорий

Омской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», в связи со сложившейся обстановкой в результате весеннего

паводка, с целью недопущения чрезвычайной ситуации, руководствуясь

Уставом Любинского муниципального района, Администрация Любинского

муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  с 09 часов 00 минут  02 апреля 2024 года для органов

управления и сил муниципального звена Любинского района территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций,  режим функционирования  «Повышенная

готовность».

2.  Установить местный уровень реагирования для органов управления

и сил муниципального звена Любинского района территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций.

3. Главам      городских   и   сельских     поселений,    руководителям    служб

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Любинского

муниципального района (ТП РСЧС), с целью контроля за паводковой

обстановкой установить круглосуточное дежурство специалистов,

организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению

риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения их последствий и

по первоочередному жизнеобеспечению населения.

3.1   Принять необходимые меры по  обеспечению  готовности сил и  средств

служб к оперативному реагированию на все случаи подтопления жилого

сектора,  аварии на объектах жизнеобеспечения.

3.2  Обеспечить предоставление информации о паводковой в ЕДДС

Любинского района дважды в сутки в 08:00 часов и в 17:00 часов. При

ухудшении обстановки докладывать незамедлительно.

         3.3 Усилить контроль за устойчивой работой объектов связи,

энергоснабжения, состоянием объектов ЖКХ.

         4.  Рекомендовать ОМВД России по Любинскому району (Генш О.А.) в

случае  ухудшения обстановки принять меры по своевременному ограничению

автомобильного движения на опасных участках дорог на территории

Любинского района Омской области.

      5. ЕДДС - отделу по гражданской обороне, защите населения и

территории Любинского района от  чрезвычайных ситуаций:

 - организовать мониторинг складывающейся обстановки;

 - обеспечить контроль выполнения мер по предупреждению развития

чрезвычайной ситуации через дежурно-диспетчерские службы, глав городских

и сельских поселений.

6. Организационному отделу Администрации Любинского

муниципального района (Гаврильчик М.В) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Любинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Любинского муниципального района Миллера Е.В.

Глава Любинского

муниципального района                                                        А.К. Ракимжанов